GEMÜ 611
GEMÜ 671 611, 671
GEMÜ 671
GEMÜ 611
Aufbau
Die manuell betätigten 2/2-Wege-Membranventile GEMÜ 611 und 671 in
Metallausführung besitzen einen wartungsarmen Kunststoffantrieb.
Serienmäßig ist eine optische Stellungsanzeige integriert.

611, 671
Bestelldaten
Bestellbeispiel 671 25 D 60 34 17 0 Z 1500
Typ 671
Nennweite 25
Gehäuseform (Code) D
Anschlussart (Code) 60
Ventilkörperwerkstoff (Code) 34
Membranwerkstoff (Code) 17
Steuerfunktion (Code) 0
Zubehör (Code) Z
Oberflächenqualität (Code) 1500
Ventilkörper-Oberflächengüten, Innenkontur
Schmiedekörper
Code 40, 42
Feinguss
Code 32, 34 Code
Ra ≤ 6,3 µm innen/außen gestrahlt - X 1500
Ra ≤ 6,3 µm optische E-Polierung - X 1509
Ra ≤ 0,8 µm innen mechanisch poliert, außen gestrahlt X X 1502
Ra ≤ 0,8 µm innen/außen elektropoliert X - 1503
Ra ≤ 0,6 µm innen mechanisch poliert, außen gestrahlt X X 1507
Ra ≤ 0,6 µm innen/außen elektropoliert X - 1508
Ra ≤ 0,4 µm innen mechanisch poliert, außen gestrahlt X - 1536
Ra ≤ 0,4 µm innen/außen elektropoliert X - 1537
Ra ≤ 0,25 µm innen mechanisch poliert, außen gestrahlt X - 1527
Ra ≤ 0,25 µm innen/außen elektropoliert X - 1516
Ra nach DIN 4768; gemessen an definierten Referenzpunkten
Oberflächenangaben beziehen sich auf medienberührte Oberflächen
5
611, 671
 ø B
 C
T*
A
ø B
A4
A
A1
CT
*
GEMÜ 671GEMÜ 611
Maße  [mm]
Antriebsmaße
Typ Membrangröße ∅ B A A1 A4 Gewicht [kg]
GEMÜ 611 10 60 80 - - 0,15
GEMÜ 671
25 90 85 14 8 0,8
40 114 102 14 13 1,6
50 140 120 8 13 3,0
80 214 166 17 25 10,0
100 214 222 25 37 15,0
*CT = A + H1 (siehe Körpermaße)
6611, 671
Körpermaße  [mm]
Schweißstutzen, Anschluss-Code 0, 16, 17, 18,
Ventilkörperwerkstoff Feinguss (Code 34), Schmiedekörper (Code 40)
DIN
Reihe 0
Code 0
DIN 11850
Reihe 1
Code 16
DIN 11850
Reihe 2
Code 17
DIN 11850
Reihe 3
Code 18 Gewicht